
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 23  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao 
Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                            Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
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                                                    ESTADO DE PERNAMBUCO

PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 363.250,00R$      79.915,00R$         79.915,00 102,54 6.800,00 73.012,46R$          - 20/02/2021 22/02/2021

FEVEREIRO 384.050,00R$      84.403,00R$         84.403,00 102,54 6.800,00 77.500,46R$          - 20/03/2021 18/03/2021
MARÇO 417.850,00R$      91.927,00R$         91.927,00 102,54 91.824,46R$          - 20/04/2021 20/04/2021
ABRIL 440.226,66R$      95.810,00R$         95.810,00 102,54 95.707,46R$          - 20/05/2021 19/05/2021
MAIO 448.400,00R$      98.648,00R$         98.648,00 51,27 98.596,73R$          - 20/06/2021 18/06/2021

JUNHO 449.500,00R$      98.890,00R$         98.890,00 51,27 98.838,73R$          - 20/07/2021 20/07/2021
JULHO 450.600,00R$      R$ 99.132,00 99.132,00 51,27 99.080,73R$          - 20/08/2021 19/08/2021

AGOSTO 451.800,00R$      R$ 99.132,00 99.132,00 99.132,00R$          - 20/09/2021 17/09/2021
SETEMBRO 452.800,00R$      R$ 99.616,00 99.616,00 99.616,00R$          - 20/10/2021 18/10/2021
OUTUBRO 449.500,00R$      R$ 98.890,00 98.890,00 51,27 98.838,73R$          - 20/11/2021 17/11/2021

NOVEMBRO 449.500,00R$      R$ 98.890,00 98.890,00 51,27 98.838,73R$          - 20/12/2021 1711/2021
DEZEMBRO 361.150,00R$      R$ 86.053,00 86.053,00 306,62 85.746,38R$          - 20/01/2022 19/01/2022

13º SALARIO 427.366,55R$      R$ 94.020,72 94.020,72 94.020,72R$          - 20/12/2021 14/12/2021
TOTAL 5.545.993,21R$   1.225.326,72R$   1.225.326,72R$    973,13R$    13.600,00R$     1.210.753,59R$    

                                                 RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

                             TRIBUNAL DE CONTAS
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

RECOLHIDA PRINCIPAL DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
SALARIO 

MATERNIDADE
COMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 363.250,00R$                 33.744,65R$      33.744,65 33.744,65 - 20/02/2021 20/01/2021

FEVEREIRO 384.050,00R$                 35.671,75R$      35.671,75 35.635,75 - 20/03/2021 18/03/2021
MARÇO 417.850,00R$                 38.290,93R$      38.290,93 38.290,93 - 20/04/2021 20/04/2021
ABRIL 435.500,00R$                 40.562,22R$      40.562,22 40.562,22 - 20/05/2021 19/05/2021
MAIO 448.400,00R$                 41.785,93R$      41.785,93 41.785,93 - 20/06/2021 18/06/2021

JUNHO 449.500,00R$                 41.884,93R$      41.884,93 41.884,93 - 20/07/2021 20/07/2021
JULHO 450.600,00R$                 41.983,93R$      41.983,93 41.983,93 - 20/08/2021 19/08/2021

AGOSTO 451.800,00R$                 41.983,93R$      41.983,93 41.983,93 - 20/09/2021 17/09/2021
SETEMBRO 452.800,00R$                 42.165,43R$      42.165,43 42.165,43 - 20/10/2021 18/10/2021
OUTUBRO 449.500,00R$                 41.868,43R$      41.868,43 41.868,43 - 20/11/2021 17/11/2021

NOVEMBRO 449.500,00R$                 41.868,43R$      41.868,43 41.868,43 - 20/12/2021 14/12/2021
DEZEMBRO 361.150,00R$                 36.536,55R$      36.536,55 36.536,55 - 20/01/2022 19/01/2022

13º SALARIO 427.366,55R$                 39.118,94R$      39.118,94 39.118,94 - 20/12/2021 14/12/2021
TOTAL 5.541.266,55R$              517.466,05R$    517.466,05R$       517.430,05R$   -R$            

                                                 RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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